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Kuvernöörin kuukausikirje: Huhtikuu 
 

Kuvernöörin mietteitä 

Kevät etenee. Samoin rotaryvuoden kierto, jossa alkoi viimeinen neljännes ennen 

nuijanvaihtoja. Viikonvaihteessa pidimme piirimme PETS-koulutuksen ja virallisen 

kevätkokouksen Rautavaaran Metsäkartanossa. Nuorten oman Rotaract-nettiklubin 

virallinen aloitus lähenee, kun allekirjoitin RI-anomuksen viikonlopun kevätkokouksessa.  

Metsäkartano oli erinomainen valinta kokoontumisellemme. Mielelläni olisin nähnyt siellä 

edustajia kaikista piirimme klubeista. Vaikka esitykset taltioitiinkin ja tulevat lähiaikoina 

piirin sivuille katsottavaksi, ei videoiden välityksellä pysty kuitenkaan välittämään kaikkea 

sitä keskustelua, ajatustenvaihtoa ja yhteisöllisyyttä, jota koimme viikonlopun 

yhdessäolossa.  

Illallisen yhteydessä jaoin piirin kiertopalkinnot. Palkinnot saivat: 

Hyvän tuulen haarikka -kiertopalkinto:  Juvan RK 

Vierivä kivi -kiertopalkinto:  Kiteen RK 

Rotarysäätiön piiripalvelun kiertopalkinto: Mikkelin RK 

Klubin elinvoiman ja jäsenyyden vahvistamisen kiertopalkinto:  Suonenjoen RK 

Onnittelut palkituille klubeille hienosta työstä. 

Viime kuussa saimme vierailla klubien vuosijuhlissa. Ensin Mikkeli-Sankt Michelin, Mikkeli-

Naisvuoren ja Ristiinan rotaryklubit järjestivät yhteisen 180-vuotisjuhlan. Viikko tämän 

jälkeen juhlittiin Rantasalmen rotaryklubin 40-vuotista taivalta. Juhlilla on tärkeä merkitys 

meille, ei pelkästään yhteisöille vaan myös yksilöille. 

Huhtikuun teema: Ympäristö 

 
Rotary pyrkii suojelemaan ympäristöä. Olemme sitoutuneet tukemaan toimia, jotka 

edistävät luonnonvarojen säilyttämistä ja suojelua, ekologista kestävyyttä sekä yhteisöjen 

ja luonnon tasapainoa. Tuemme yhteisöjä hankkeissa, joilla pyritään puuttumaan 

ilmastonmuutoksen ja ympäristön pilaantumisen syihin, tavoitteena vähentää muutosten 

haitallisia vaikutuksia. Erityisesti painotamme ympäristötietoisuuden ja -kasvatuksen 

lisäämistä. 
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Piirin 1430 Ympäristössä tapahtuu 
Raili Venäläinen, D1430 ympäristökomitean puheenjohtaja 
 
Ympäristöprojektit 
 

Ympäristönsuojelu ja kestävä kehitys ovat keskeisiä teemoja, jotka ovat saaneet yhä 
enemmän huomiota viime vuosina Rotary-järjestön toiminnassa. Piirin 1430 rotariklubit 
ovat toteuttaneet lukuisia ympäristöprojekteja, joilla pyritään vähentämään 
ympäristövaikutuksia ja edistämään kestävää kehitystä. Tässä muutama ajankohtainen 
tuleva tapahtuma. 
 
Sinileväseuranta 1.6. – 30.9.2025 
 
Sinilevähavaintoihin vesistöissä piiristä 1430 osallistui v. 2024 parikymmentä henkilöä, 
pääosin maantieteellisesti alueella Kuopio-Joensuu-Lappeenranta-Kouvola-Mikkeli. 
Saimaan ja Vuoksen vesistön alueelle kaivataan edelleen lisää havainnoitsijoita sekä 
myös Suomenlahden pohjukassa alueella Kotka-Hamina, varsinkin nyt kun 
vesiensuojeluyhteistyö Venäjän kanssa on hiipunut. 
 
Sinilevähavainnointia tehdään kesäkuun alusta syyskuun loppuun. Havainnointi 
suoritetaan silmämääräisesti. Mitään vesinäytteitä tai analyysejä ei tarvita. 
Yksinkertaisesti: kävelet kerran viikossa (ma-ke) havainnointipaikkasi rantaan ja toteat: 

a) ei levää 
b) hieman levää 
c) runsaasti levää 
d) erittäin runsaasti levää 

 
Ilmoituksen voi tehdä puhelimella tai tietokoneella - viimeistään aina keskiviikkoiltana – ja 
ilmoituksen SYKE:n Havaintolähettiin https://www.jarviwiki.fi/havaintolahetti/ 
 
Havaintolähettiin voit halutessasi liittää myös kuvan havainnoistasi ja lisätä esim. veden 
lämpötilan, sameuden ym. Rotarien tekemiä sinilevähavaintoja käytetään SYKE:n 
viikoittaisissa sinilevätiedotteissa. 
 
Tarkkaa aikoja kevään 2025 sinileväkoulutuksista ei minulla tätä kirjoittaessa vielä ole. 
Ilmoittakaa minulle rotaryklubinne sinileväseuraajien nimet ja sähköpostiosoitteet 
viimeistään 2.5.2025 mennessä, niin lähetän heille tiedot järjestettävistä 
sinileväkoulutuksista. 
 

https://www.jarviwiki.fi/havaintolahetti/
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Roskien kerääminen keväällä 2025 
 

Piirin 1430 ympäristökomitea on haastanut kaikki piirin 1430 rotariklubit keräämään 
ympäristöstään roskia 22.4.-18.5.2025 välisenä aikana! Piirin klubien presidenteille ja 
sihteereille on 27.2.2025 lähetetty asiasta sähköpostiviesti, jonka liitteenä on 
raportointilomake. Roskia voi kerätä yhdessä esim. naapuriklubien ja koulujen kanssa tai 
järjestää oma roskakampanja. Tiedotteesta poiketen jokainen klubi hoitaa roskapussit ym. 
muut tarvikkeet tilaisuuteen. Lisäksi pyydän, että otatte kuvia roskien keräämisestä, niistä 
on tarkoitus tehdä kuvakollaasi Rotary 120 -juhlaan. Raportoikaa minulle 20.5.2025 
mennessä roskien keräyskampanjan tulokset. 
 
Ja miksi sitten roskien kerääminen on tärkeää? Piirin alueella on isoja järvialueita, 
Saimaan ja Vuoksen vesistö, joiden vettä käytetään virkistyskäytön lisäksi myös 
talousveden raakavetenä. Mikromuovien hajoaminen järvissä on meidän aikamme riesa. 
Mikromuovit hajoavat pieniksi hiukkasiksi ja kulkeutuvat vesieläimiin mm. kaloihin, mutta 
myös ihmiseen. Hulevesien ja rannoille jätettyjen roskien myötä mikromuovit leviävät 
helposti vesistöihimme. Tarvitaan asenteiden muutosta ja ymmärrystä, miksi luontoon 
heitetyt roskat ovat lopulta meille ihmisille itsellemme haitallisia. 
 
Rosgis https://rosgis.syke.fi/# on Suomen ympäristökeskuksen palvelu, jolla voi 
raportoida roskista ympäristössä. Havainnot auttavat tutkijoita selvittämään jätteiden 
alkuperän ja tutkimaan roskien reitit luontoon. Tätä uutta raportointi palvelua voi hyvin 
kokeilla roskien keräyskampanjassa. 
 
Toivotan kaikille piirin 1430 Rotary klubeille mielenkiintoista ja mukavaa kevättä. Talvi on 
takana, valoa on taas yllin kyllin ja kesä tulossa - ollaan siis paljon ulkona luonnossa ja 
nautitaan lintujen konserteista! 
 
Terveisin Raili 
railik.venalainen@gmail.com 
 

 
Rotary Action Groups 
 
Rotarien toimintaryhmät (Rotarian Action Groups) ovat itsenäisiä kansainvälisiä ryhmiä, 
jotka avustavat ja tukevat rotaryklubeja ja -piirejä palveluprojektien suunnittelussa ja 
toteutuksessa omilla osaamisalueillaan. Ne koostuvat rotareista, näiden puolisoista ja 
rotaracteista, joilla on erityisosaamista ja suurta kiinnostusta tietynlaiseen 
palvelutoimintaan, kuten talouskehitys, rauha, riippuvuuksien ehkäisy, ympäristö tai vesi. 
Toimintaryhmät tarjoavat teknistä asiantuntemustaan ja tukeaan auttaakseen klubeja 
suunnittelemaan ja toteuttamaan hankkeita, jotka lisäävät vaikutustamme. Tämä on yksi 
Rotaryn strategisista prioriteeteista. Tähän tukeen kuuluu se, että klubeja autetaan 
löytämään kumppaneita, rahoitusta ja muita resursseja. Toimintaryhmät voivat myös 
auttaa klubeja ja piirejä valmistelemaan apurahahakemuksia, suorittamaan paikkakunnan 
arviointeja ja laatimaan suunnitelmia hankkeidensa seuraamiseksi ja arvioimiseksi. Lue 
lisää näistä toimista Rotaryn toimintaryhmien vuosikertomuksen kohokohdista. 
Toimintaryhmään voivat liittyä kaikki, jotka haluavat jakaa asiantuntemustaan positiivisen 
muutoksen aikaansaamiseksi. 
 
Löydät lisätietoa ja esimerkkejä tästä linkistä: Rotary Action Groups | My Rotary 

https://rosgis.syke.fi/
https://my.rotary.org/en/take-action/empower-leaders/rotary-action-groups
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Rotarysäätiön klubien piiriapurahan hakeminen 
 
Klubien piiriapuraha-anomukset kaudelle 2025–2026 on tehtävä 15.05.2025 mennessä 

 
Tästä löytyvät piirimme säätiötoimikunnan ohjeet klubeille apurahan hakemiseksi 2025 
Piiriapurahan hakeminen 2025 
Apurahavuoden aikataulu 2025 
Piiriapurahahakemus 2025 
MOU 2025 -klubin sitoumus apurahojen käytöstä 
 
 

Uusia klubeja 
 
Lake Saimaa International Rotaract e-Club aloittaa itsenäisenä klubina ja piti juhlallisen 
perustamiskokouksensa 6.4.2025.  Tämä tapahtui netissä kuten klubin malliin kuuluu.  
Mukaan on ilmoittautunut 25 nuorta Mikkelistä, Savonlinnasta, Kotkasta, Kouvolasta ja 
Lappeenrannasta ja onpa mukana yksi helsinkiläinenkin.  Perustamisvaiheen presidenttinä 
toimii aiemman Lappeenrannan rotaract-klubin presidentti Sonja Marttinen, kunnes 
ensimmäiset vaalit saadaan aikanaan järjestettyä. Tavoite on saada mukaan nuoria 
kaikilta piirin paikkakunnilta ja piiriin on tilattu muutama toimintaa mainostava roll-up, jotka 
ovat lainattavissa tapahtumiin.  Kummiklubeiksi ovat ilmoittautuneet Mikkeli Naisvuori ja 
Lappeenrannan klubit, mutta muutkin ovat tervetulleita joukkoon ja kutsumaan 
paikkakunnan rotaractoreita mukaan omiin paikallisiin tapahtumiin. Klubeille ilmoitetaan 
myöhemmin omien rotaractoreiden yhteystiedot ja piirin nettisivuille tulee englanninkielinen 
osio miten halukkaat pääsevät liittymään mukaan. 
 
Lake Saimaa International Rotary e-Club puolestaan on englantia puhuvia palveleva 
normaali klubi, mutta joka toimii ilman fyysisiä tapaamisia vain netissä.  Mukana on tätä 
kirjoitettaessa 8 jäsentä, joten klubi aloittanee kevään kuluessa Mikkeli Naisvuoren 
satelliittiklubina, kunnes jäsenmäärää saadaan kasvatettua 20:een, joka on uuden klubin 
perustamisen minimi jäsenmäärä.  Tämäkin klubi on palvelemassa koko piirin englantia 
puhuvia aikuisia jäseniä ja sopii esimerkiksi hyvin paljon matkustaville ja Suomen talvea 
pakosalla oleville. Kuten kaikissa klubeissa tähän nettiklubiinkin voi tulla uteliaana 
vieraana olematta jäsen. 
 
 

Tampereelle Rotary 120 -tapahtumaan! 
 
Tule mukaan juhlimaan 120-vuotiasta Rotarya – tehdään tästä yhdessä vuosisadan 
tapahtuma! 
 
Tapahtuman hinta on 120 euroa / osallistuja. Hintaan sisältyy seminaari ja iltajuhla 
ruokatarjoiluineen. Ilmoittautumaan pääset tästä: 
 
https://rotary.fi/ajankohtaista/rotary-120/ 

https://rotary.fi/d1430/wp-content/uploads/sites/175/2025/03/Piiri-apurahan-hakeminen-2025.pdf
https://rotary.fi/d1430/wp-content/uploads/sites/175/2025/03/Apurahavuoden-aikataulu-2025.pdf
https://rotary.fi/d1430/wp-content/uploads/sites/175/2025/03/Piiriapurahahakemus-2025-1.pdf
https://rotary.fi/d1430/wp-content/uploads/sites/175/2025/03/MOU-2025.pdf
https://rotary.fi/ajankohtaista/rotary-120/
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PS. Haluatko tulla esittelemään projektiasi Rotary 120 -tapahtuman House of Friendship -
näyttelyyn? Ota yhteyttä DG Paavo Rönkkö, ptronkko@gmail.com, puhelin 040 507 6974. 
 
 

50 vuotta rotaryn nuorisovaihtoa 
 

Tiesitkö, että rotaryn nuorisovaihdosta tuli Rotary Internationalin virallinen ohjelma 50 
vuotta sitten. Tämä ohjelma yhdistää kulttuureja, inspiroi palvelemaan ja luo elinikäisiä 
ystävyyssuhteita. Tässä lyhyt video, joka näyttää millaista on osallistua rotaryn 
nuorisovaihtoon: Rotary Youth Exchange 
 

RLI-koulutusta Rovaniemellä 
 
Jos olet ajatellut lähteväsi hiihtelemään keväthangille Lappiin, niin yhdistä siihen RLI-
koulutus 26.-27.4.25 Rovaniemellä: https://sites.google.com/rotaryd1385.org/rli 
    
Ilmoittautuminen viimeistään 18.4.klo 15. Ohjelma kattaa RLI:n kaikki kolme osiota ja 
koulutus maksaa 45 € ( sis ruokailut). Halvin yösija on Airbnb, Scandic koodilla PEN, jos 
kurssilaisella on eläkekortti tai hotelli Rudolf (aamiaiset saa kurssilla). 
 

People of Action!      

 

Iloista pääsiäistä!  
Paavo Rönkkö  

DG 1430       

mailto:ptronkko@gmail.com
https://www.youtube.com/watch?v=pbTJ3z4B4Iw
https://sites.google.com/rotaryd1385.org/rli

